

**UCHWAŁA NR XXV/139/2025
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH**

z dnia 28 listopada 2025 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka
w Żłobku Miejskim w Kisielicach i maksymalnej wysokości opłaty za
wyżywienie**

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr VII/69/2019 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kisielicach i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 3663, z 2021 r. poz. 3905, z 2022 r. poz. 4320, z 2024 r. poz. 995 z 2024 r. poz. 5643) wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się § 1 ust. 3.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Kisielicach

Piotr Blinkiewicz

Uzasadnienie

Ustawodawca w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) w art. 58 ust 1 informuje, że wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala w drodze uchwały rada gminy.

Przewidział możliwość zróżnicowania wysokości ponoszonej przez rodziców/opiekunów prawnych opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym jedynie poprzez zastosowanie częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia - jednakowej dla wszystkich - opłaty, w przypadku spełnienia warunków określonych w uchwale podjętej na podstawie art. 59 ust. 2 u.o.dz.

Ustalona opłata za pobyt dziecka w klubie dziecięcym stanowić powinna świadczenie partycypujące w kosztach wykonywanych przez klub dziecięcy usług opiekuńczych, a zatem oczywistym jest, że nie może być ona różna dla poszczególnych dzieci korzystających z tych samych (identycznych) świadczeń, tylko z powodu kryterium miejsca zamieszkania dziecka. Miejsce zamieszkania dziecka nie jest czynnikiem, który mógłby powodować zwiększenie wydatków gminy związanych z opieką nad dzieckiem, a więc zamieszkanie poza gminą nie powinno wiązać się z koniecznością ustalenia wyższej opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym.

Mając na uwadze powyższe podjęcie w/w uchwały jest zasadne.